
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
АДМИНИСТРАЦИИ КРИВОШЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПРОХОРОВСКИЙ 

РАЙОН» 

 
Белгородской области 

 

«27» февраля 2023 года                                                                       № 8 

 

Об утверждении муниципальной 

 Программы «Противодействие экстремизму 

 и профилактике терроризма  

на территории Кривошеевского сельского 

поселения на 2023-2025 годы» 

 

В соответствии с Федеральными Законами от 06.03.2006. № 35-ФЗ «О 

противодействии терроризму», от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 25.07.2002. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», 

Указом Президента Российской Федерации от 15.06. 2006. № 116 «О мерах 

по противодействию терроризму», Федеральным законом от 31.07.2020 № 

299- ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О 

противодействии экстремистской деятельности», «Стратегией 

противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года», 

утвержденной Президентом Российской Федерации от 29мая 2020 г.№ 344, 

администрация Кривошеевского   сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

      1.Утвердить программу «Противодействие экстремизму и профилактике 

терроризма на территории Кривошеевского сельского поселения на 2023-

2025 годы» согласно приложению 1. 

      2.Утвердить состав комиссии по профилактике терроризма и 

экстремистской деятельности в Кривошеевском сельском поселении, 

согласно приложению 2. 

     3.Признать утратившими силу: 



постановление   администрации Кривошеевского сельского поселения 

муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области от 

22.04.2021  № 22 «Об утверждении муниципальной Программы 

«Противодействие экстремизму и профилактике терроризма на территории 

Кривошеевского сельского поселения на 2021-2023 годы»» 

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Кривошеевского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

    5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и  

распространяет свое действие с 01.01.2023 года. 

    6.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 

 



Утверждена 

 постановлением администрации 

Кривошеевскогосельского поселение 

от 27.02.2023 г. № 8 

Приложение 1 

ПАСПОРТ  

программы 

«Противодействие экстремизму и профилактике терроризма на территории 

Кривошеевского сельского поселения на 2023-2025 годы»» 

 

Наименование  программы 

  

 программа: 

«Противодействие экстремизму и 

профилактике терроризма на территории 

Кривошеевского сельского поселения на 

2023-2025 годы»  

Основание разработки 

программы 

  

Федеральные Законы от 06.03.2006. № 35-ФЗ 

«О противодействии терроризму», от 

06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 25.07.2002. № 

114-ФЗ «О противодействии экстремистской 

деятельности», Указ Президента Российской 

Федерации от 15.06. 2006. № 116 «О мерах по 

противодействию терроризму». Федеральный 

закон от 31.07.2020 № 299- ФЗ «О внесении 

изменения в статью 1 Федерального закона «О 

противодействии экстремистской 

деятельности»,«Стратегия противодействия 

экстремизма в Российской Федерации до 2025 

года», утвержденной Президентом 

Российской Федерации от 29мая 2020 г.№ 

344, 

Заказчик программы 

Администрация Кривошеевского  сельского 

поселения муниципального района 

«Прохоровский район» Белгородской области 



Исполнители программы 

Администрация Кривошеевского  сельского 

поселения муниципального района 

«Прохоровский район» Белгородской области 

Ф. И.О., должность, телефон 

представителя заказчика 

Глава администрации Кривошеевского 

сельского поселения – Волков Алексей 

Васильевич 

Цели программы 

  

Противодействие терроризму и 

экстремисткой деятельности и защита жизни 

граждан, проживающих на территории 

Кривошеевского сельского  поселения  

муниципального района «Прохоровский 

район» Белгородской области от 

террористических и экстремистских актов 

Задачи программы 

  

1.Уменьшение проявлений экстремизма 

и негативного отношения к лицам других 

национальностей и религиозных конфессий. 

2.Формирование у населения 

внутренней потребности в толерантном 

поведении к людям других национальностей и 

религиозных конфессий на основе ценностей 

многонационального российского общества, 

культурного самосознания, принципов 

соблюдения прав и свобод человека. 

3.Формирование толерантности и 

межэтнической культуры в молодежной 

среде, профилактика агрессивного поведения. 

4.Информирование населения 

Кривошеевского   сельского поселения по 

вопросам противодействия терроризму и 

экстремисткой деятельности. 

5.Содействие правоохранительным 

органам в выявлении правонарушений и 

преступлений данной категории, а также 



ликвидации их последствий. 

6.Пропаганда толерантного поведения к 

людям других национальностей и 

религиозных конфессий. 

7.Организация воспитательной работы 

среди детей и молодежи, направленная на 

устранение причин и условий, 

способствующих совершению действий 

экстремистского характера. 

8.Недопущение наличия свастики и 

иных элементов экстремистской 

направленности в населенных пунктах 

поселения. 

Сроки реализации 

программы 

2023-2025 годы. 

Объем средств выделяемых  на 

реализацию мероприятий  настоящей 

Программы ежегодно уточняется при 

формировании проекта бюджета на 

соответствующий финансовый год и других 

поступлений. 

Структура программы 

  

1) Паспорт программы. 

2) Раздел 1. Содержание проблемы и 

обоснование необходимости ее решения 

программными методами. 

3) Раздел 2. Основные цели и задачи 

программы. 

4) Раздел 3. Нормативное обеспечение 

программы. 

5) Раздел 4. Основные мероприятия 

программы. 

6) Раздел 5. Механизм реализации 



программы, включая организацию управления 

программой и контроль за ходом ее 

реализации. 

7) Раздел 6. Кадровая политика 

противодействия терроризму. 

8) Раздел 7. Основные понятия. 

Ожидаемые результаты от 

реализации программы 

  

  

1.Обеспечение условий для успешной 

социокультурной адаптации молодежи. 

2.Противодействия проникновению в 

общественное сознание идей религиозного 

фундаментализма, экстремизма и 

нетерпимости. 

3.Совершенствование форм и методов 

работы органа местного самоуправления по 

профилактике проявлений ксенофобии, 

национальной и расовой  нетерпимости, 

противодействию этнической  

дискриминации. 

4.Создание эффективной системы 

правовых, организационных и 

идеологических механизмов противодействия 

экстремизму, этнической и  религиозной 

нетерпимости. 

Источники финансирования 

  

Финансирование Программы 

осуществляется из бюджета Кривошеевского 

сельского поселения. 

Всего по Программе 3,0 тыс. руб.  

По источникам финансирования:  

    2023 - 1,0 тыс. руб. из местного бюджета;  

    2024 - 1,0 тыс. руб. из местного бюджета;  

    2025 - 1,0 тыс. руб. из местного бюджета; 

В ходе реализации Программы перечень 

программных мероприятий может 

корректироваться, изменяться и дополняться 

по решению заказчика Программы. 



  

1.Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения 

программными методами 

 

Деятельность общегосударственной системы противодействия терроризму и 

экстремистской деятельности, а также работа региональных субъектов и 

муниципальных образований антитеррористической деятельности 

направлена на выявление и устранение условий и предпосылок, 

способствующих подготовке и осуществлению террористических актов, а 

также практическую подготовку и координацию действий, сил и средств по 

ликвидации и минимизации их возможных последствий. 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» одним из основных вопросов местного значения 

является: Противодействие терроризму и экстремистской деятельности на 

территории Кривошеевского сельского поселения  на 2023-2025 годы. 

Системный подход к мерам, направленным на предупреждение, выявление, 

устранение причин и условий, способствующих терроризму и экстремизму, 

совершению правонарушений, является одним из важнейших условий 

улучшения социально- экономической ситуации в поселении. Для 

реализации такого подхода необходим программно-целевой метод, 

позволяющий разработать и реализовать комплекс мероприятий, 

взаимоувязанных по ресурсам, исполнителям и срокам исполнения, добиться 

наибольшей эффективности и результативности в решении задач, 

Размещение заказов, связанных с 

исполнением Программы, осуществляется в 

соответствии с Федеральным законом от 

05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд». 

 

Управление программой и 

контроль за её реализацией 

  

Контроль за выполнением настоящей 

Программы  осуществляет   администрация 

Кривошеевского сельского поселения 

муниципального района «Прохоровский 

район» Белгородской области. 

Разработчик 

  

Администрация Кривошеевского сельского 

поселения муниципального района 

«Прохоровский район» Белгородской области. 



направленных на совершенствование системы предупреждения терроризма и 

экстремистской деятельности , минимизации его последствий на территории 

Кривошеевского сельского поселения. 

 Программа является документом, открытым для внесения изменений и 

дополнений. 

  

2. Цели и задачи программы, сроки и этапы ее реализации 

 

 Основными целями Программы являются, совершенствование 

системы профилактических мер антитеррористической и анти-

экстремистской направленности; предупреждение террористических 

проявлений на территории поселения; повышение антитеррористической 

защищенности потенциально опасных объектов, мест массового пребывания 

людей и объектов жизнеобеспечения населения. 

 Основными задачами Программы являются усиление 

антитеррористической защищенности объектов социальной сферы; 

проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением 

поселения, направленной на предупреждение террористической и 

экстремистской деятельности, повышение бдительности; повышение уровня 

межведомственного взаимопонимания по профилактике терроризма и 

экстремистской деятельности. 

 Исполнение мероприятий, предусмотренных Программой, позволит 

решить наиболее острые проблемы, стоящие перед администрацией 

Кривошеевского сельского поселения и обществом, в части создания 

положительных тенденций повышения уровня антитеррористической и 

антиэкстремистской устойчивости поселения, что в результате окажет 

непосредственное влияние на укрепление общей безопасности. 

 Программа будет осуществлена в течение 2023-2025 годов. 

 

3. Программные мероприятия 

 

 Программа включает мероприятия по приоритетным направлениям в 

сфере профилактики терроризма и экстремистской деятельности : 

 - информационно-пропагандистское противодействие терроризму и 

экстремистской деятельности ; 

 - организационно-технические мероприятия. 

 1. Информационно-пропагандистское противодействие терроризму и 

экстремистской деятельности. 

 В целях реализации данного направления Программы запланировано 

проведение следующих мероприятий: 

  

 - информирование населения о профилактике терроризма и 

экстремисткой деятельности через памятки, листовки, сходы граждан; 



 - проведение лекций и бесед, направленных на профилактику 

проявлений терроризма и экстремизма, преступлений против личности, 

общества, государства; 

 - распространение памяток, листовок среди населения «Терроризм – 

угроза обществу»; 

 - подготовка и размещение в местах массового пребывания граждан 

информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз 

террористического характера, а также размещение соответствующей 

информации на информационных стендах. 

  2. Организационно-технические мероприятия  

 В целях реализации данного направления Программы запланировано 

проведение следующих мероприятий: 

 - проведение учебных тренировок с работниками администрации 

Кривошеевского сельского поселения по вопросам предупреждения 

террористических актов и правилам поведения при их возникновении; 

 - проводить обследование потенциально опасных объектов, объектов 

соцкультбыта, пустующих домов и зданий на территории  поселения  

 

4. Ресурсное обеспечение Программы 

 

 Финансирование программы предполагается осуществлять за счет 

бюджета Кривошеевского сельского поселения». 

 

5. Организация управления реализацией Программы 

и контроль за ходом ее выполнения 

 

Контроль за исполнением программных мероприятий осуществляется 

администрацией Кривошеевского сельского поселения. 

 Ответственными за выполнение мероприятий Программы 

установленные сроки является исполнитель Программы.  

 

6. Ожидаемые результаты реализации Программы 

 

 Программа носит социальный характер, основными критериями ее 

эффективности являются антитеррористическая безопасность населения, 

объектов экономики и социальной сферы Кривошеевского сельского 

поселения и профилактика экстремистской деятельности. Социальная и 

бюджетная эффективность реализации Программы оценивается по 

следующим критериям: 

 - соответствие плановых значений показателей конечного результата 

выполнения Программы фактическим значениям показателей; 

 - степень достижения запланированных результатов. 

 Социальный эффект от реализации мероприятий Программы будет 

выражен в удовлетворении потребности жителей Кривошеевского сельского 



поселения  в защищенности от актов терроризма и проявлений 

экстремистской деятельности, повышении степени толерантности общества. 

 Выполнение  Программы  создаст условия для дальнейшего 

укрепления социально-политической стабильности общества, законности и 

правопорядка, межнационального и межконфессионального согласия в  

поселении  

 

Перечень мероприятий по реализации программы  

«Противодействие экстремизму и профилактике терроризма на 

территории Кривошеевского сельского поселения на 2023-2025 годы»» 

№ 

п/п 

Наименование  

мероприятий 

Срок 

исполнения 

Всего 

(тыс. руб.) 

Источники 

финансирова

ния 

(тыс. руб.) 

Ответственные 

исполнители 

1 2 3 4 5 6 

1. Организационные и пропагандистские мероприятия  

1.1 Проведение 

тематических 

мероприятий для детей и 

молодёжи 

Апрель-май  

2023-2025 

гг. 

 

Без 

финансиро-

вания 

 Кривошеевский 

СДК и сельская 

библиотека 

1.2 Распространение среди 

читателей библиотеки 

информационных 

материалов, 

содействующих 

повышению уровня  

толерантного сознания 

молодежи 

Постоянно 

2023-2025 

гг. 

Без 

финансиро-

вания 

 Кривошеевская 

сельская 

библиотека 

1.3 Информирование 

населения по вопросам 

противодействия 

терроризму, 

предупреждению 

террористических актов, 

поведению в условиях 

возникновения ЧС через 

СМИ и на официальном 

сайте администрации в 

сети Интернет; 

Изготовление печатных 

памяток по 

тематике противодействи

я   экстремизму и 

терроризму 

Постоянно 

2023-2025 

гг. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ежегодно 

1 раз в год 

2023-2025 

гг. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бюджет 

Кривошеевск

ого сельского 

поселения 

Местная 

администрация  

1.4 Приобретение Ежегодно, 0,5 Бюджет Местная 



и размещение плакатов, 

брошюр, листовок  по 

профилактике 

экстремизма и 

терроризма 

на территории поселения 

 

2023-2025 

гг. 

Кривошеевск

ого сельского 

поселения 

администрация  

1.5 Участие в минимизации 

и ликвидации 

последствий проявления 

терроризма и 

экстремисткой 

деятельности  в границах 

поселения 

Ежегодно, 

2023-2025 

гг. 

Без 

финансиров

ания 

  

1.6 Организация осмотра 

административных 

зданий, 

производственных и 

складских помещений 

 учреждений, 

организаций, а также 

прилегающих к ним 

территорий, других мест 

скопления населения на 

предмет выявления 

подозрительных 

предметов 

2023-2025 

гг. 

Без 

финансиров

ания 

 Руководители 

учреждений 

Местная 

администрация  

1.7 Мониторинг систем 

охраны  и сигнализации 

детских учреждений, 

школы, дома культуры, 

магазинов, их охрану в 

нерабочее время 

2023-2025 

гг. 

Без 

финансиров

ания 

 Руководители 

учреждений 

1.8 Проведение 

профилактических 

мероприятий по 

выявлению и пресечению 

фактов нарушения 

российского 

законодательства в сфере 

миграции 

2023-2025 

гг. 

Без 

финансиров

ания 

 Местная 

администрация 

1.9 Организация работы 

старост населенных 

пунктов 

Постоянно  

2023-2025 

гг. 

Без 

финансиро-

вания 

 Местная 

администрация  

1.10 Организация и 

проведение проверки 

готовности сил и средств, 

предназначенных для 

ликвидации   возможных 

террористических актов 

Постоянно  

2023-2025 

гг.  

Без 

финансиро-

вания 

 Местная 

администрация  



(ЧС) 

1.11 Организация и 

проведение тренировок, 

учений по действиям 

работников учреждений, 

предприятий, учебных 

заведений, при 

обнаружении 

подозрительных 

предметов с участием 

правоохранительных 

органов 

2023-2025 

гг. (1раз в 

полугодие)   

  Местная 

администрация  

1.12 Проведение заседаний          

Антитеррористической 

комиссии при 

администрации сельское 

поселение 

По мере 

необходи-

мости, но не 

реже 2 –х 

раз в год 

(2023-2025 

гг.) 

Без 

финансиро-

вания 

 Местная 

администрация  

1 2 3 4 5 6 

 

2. Формирование системы противодействия идеологии терроризма и экстремизма 

2.1 Осуществление контроля 

мест концентрации лиц, в 

том числе 

несовершеннолетних, 

входящих в 

экстремистские и иные 

объединения 

радикальной 

направленности 

ежегодно 

2023-2025 

гг. 

Без 

финансиров

ания 

 Местная 

администрация  

2.2 Выявление и разобщение 

молодежных 

группировок, 

объединений и 

сообществ с 

экстремискими 

устремлениями 

ежегодно 

2023-2025 

гг. 

Без 

финансиров

ания 

 Местная 

администрация  

2.3 Организация 

индивидуально-

профилактической 

работы по месту 

проживания состоящими 

на учете в 

правоохранительных 

органах за совершение 

противоправных 

действий 

ежегодно 

2023-2025 

гг. 

Без 

финансиров

ания 

 Местная 

администрация  

 

Примечания: 



1. В целях противодействия экстремистской деятельности федеральные 

органы государственной власти, органы государственной власти субъектов 

Российской Федерации, органы местного самоуправления в пределах своей 

компетенции в приоритетном порядке осуществляют профилактические, в 

том числе воспитательные, пропагандистские, меры, направленные на 

предупреждение экстремистской деятельности (Федеральный закон от 25 

июля 2002 года N 114-ФЗ «О противодействии экстремистской 

деятельности». 

2. Комплексная муниципальная программа «Противодействие 

экстремизму и профилактике терроризма на территории Кривошеевского 

сельского поселения на 2023-2025 годы» подлежит корректировке и 

внесению дополнений при принятии районной программы с определением 

порядка и источников финансирования практических мероприятий по 

противодействию экстремизму и терроризму. 

Раздел  7 Основные понятия 

 1. Экстремистская деятельность (экстремизм): 

насильственное изменение основ конституционного строя и нарушение 

целостности Российской Федерации; 

публичное оправдание терроризма и иная террористическая 

деятельность; 

возбуждение социальной, расовой, национальной или религиозной 

розни; 

пропаганда исключительности, превосходства либо неполноценности 

человека по признаку его социальной, расовой, национальной, религиозной 

или языковой принадлежности или отношения к религии; 

нарушение прав, свобод и законных интересов человека и гражданина в 

зависимости от его социальной, расовой, национальной, религиозной или 

языковой принадлежности или отношения к религии; 

воспрепятствование осуществлению гражданами их избирательных 

прав и права на участие в референдуме или нарушение тайны голосования, 

соединенные с насилием либо угрозой его применения; 

воспрепятствование законной деятельности государственных органов, 

органов местного самоуправления, избирательных комиссий, общественных 

и религиозных объединений или иных организаций, соединенное с насилием 

либо угрозой его применения; 

совершение преступлений по мотивам, указанным в пункте «е» части 

первой статьи 63 Уголовного кодекса Российской Федерации; 



пропаганда и публичное демонстрирование нацистской атрибутики или 

символики либо атрибутики или символики, сходных с нацистской 

атрибутикой или символикой до степени смешения; 

публичные призывы к осуществлению указанных деяний либо 

массовое распространение заведомо экстремистских материалов, а равно их 

изготовление или хранение в целях массового распространения; 

публичное заведомо ложное обвинение лица, замещающего 

государственную должность Российской Федерации или государственную 

должность субъекта Российской Федерации, в совершении им в период 

исполнения своих должностных обязанностей деяний, указанных в 

настоящей статье и являющихся преступлением; 

организация и подготовка указанных деяний, а также 

подстрекательство к их осуществлению; 

финансирование указанных деяний либо иное содействие в их 

организации, подготовке и осуществлении, в том числе путем 

предоставления учебной, полиграфической и материально-технической базы, 

телефонной и иных видов связи или оказания информационных услуг. 

2. Экстремистская организация — общественное или религиозное 

объединение либо иная организация, в отношении которых по основаниям, 

предусмотренным Федеральным законом от 25 июля 2002 года N 114-ФЗ «О 

противодействии экстремистской деятельности», судом принято вступившее 

в законную силу решение о ликвидации или запрете деятельности в связи с 

осуществлением экстремистской деятельности. 

3. Экстремистские материалы — предназначенные для обнародования 

документы, либо информация на иных носителях, призывающие к 

осуществлению экстремистской деятельности либо обосновывающие или 

оправдывающие необходимость осуществления такой деятельности, в том 

числе труды руководителей национал-социалистской рабочей партии 

Германии, фашистской партии Италии, публикации, обосновывающие или 

оправдывающие национальное и (или) расовое превосходство, либо 

оправдывающие практику совершения военных или иных преступлений, 

направленных на полное или частичное уничтожение какой-либо этнической, 

социальной, расовой, национальной или религиозной группы. 

4. Основные направления противодействия экстремистской 

деятельности. 

Противодействие экстремистской деятельности осуществляется по 

следующим основным направлениям: 

— принятие профилактических мер, направленных на предупреждение 

экстремистской деятельности, в том числе на выявление и последующее 



устранение причин и условий, способствующих осуществлению 

экстремистской деятельности; 

— выявление, предупреждение и пресечение экстремистской 

деятельности общественных и религиозных объединений, иных организаций, 

физических лиц. 

5. Субъекты противодействия экстремистской деятельности. 

Федеральные органы государственной власти, органы государственной 

власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления 

участвуют в противодействии экстремистской деятельности в пределах своей 

компетенции. 

6. Профилактика экстремистской деятельности. 

В целях противодействия экстремистской деятельности федеральные 

органы государственной власти, органы государственной власти субъектов 

Российской Федерации, органы местного самоуправления в пределах своей 

компетенции в приоритетном порядке осуществляют профилактические, в 

том числе воспитательные, пропагандистские, меры, направленные на 

предупреждение экстремистской деятельности. 

7. Толерантность (лат. tolerantia — терпение) — терпимость к чужому 

образу жизни, поведению, чужим обычаям, чувствам, верованиям, мнениям, 

идеям. Т. является одним из основополагающих демократических 

принципов, неразрывно связанным с концепциями плюрализма, социальной 

свободы и прав человека. 

8. Ксенофобия (греч. xenos — чужой + phobos — страх) — особенность 

менталитета общества, которая проявляется в негативном отношении к 

социальным общностям или отдельным людям, воспринимаемым в качестве 

чужих и поэтому эмоционально неприемлемых, враждебных. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  2 

 к постановлению   администрации 

Кривошеевского  сельского поселения 

 от 27.02.2023 г. № 8 

 

 

Состав комиссии по профилактике терроризма и экстремизма  

в Кривошеевском сельском поселении 

 

 

Председатель комиссии: 

Волков А.В.-  глава администрации Кривошеевского сельского поселения 

 

Заместитель председателя комиссии: 

Хлебникова М.А. – ведущий специалист администрации  

Секретарь комиссии: 

Лапик Ю. А. –  специалист АХЦ 

 

Члены комиссии: 

 

Агафонова Т.А.  - депутат Земского собрания 

Пороскун О.П. - депутат Земского собрания 

 

 

участковый, уполномоченный отдела полиции ОМВД России по 

Прохоровскому району Белгородской области (по согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Утверждена
	Раздел  7 Основные понятия
	Приложение  2
	Состав комиссии по профилактике терроризма и экстремизма
	Председатель комиссии:
	Волков А.В.-  глава администрации Кривошеевского сельского поселения
	Заместитель председателя комиссии:
	Хлебникова М.А. – ведущий специалист администрации
	Секретарь комиссии:
	Члены комиссии:

